

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和6年度 山形森林管理署最上支署 測量・建設コンサルタント等業務契約状況

令和6年8月26日

分任支出負担行為担当官
山形森林管理署最上支署長 伊東 弘至

業務名		履行場所	業務区分	業務概要
加無山林道ほか災害調査測量設計業務		山形県最上郡真室川町大字大滝字小足沢山国有林93林班ほか	建設コンサルタント	災害復旧計画一式
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	6,630,000円	令和6年8月19日	岩手県盛岡市南仙北二丁目3番35号 北光コンサル 株式会社	
契約金額(税抜き)	業務着手の時期	業務完了の時期		
4,620,000円	令和6年8月	令和6年9月		

- 契約の相手方を選定した理由
令和6年7月8日から降り続いた豪雨により、加無山林道及び黒沢林道が被災し、通行できない状況にある。来年度以降、間伐等森林整備を予定しており緊急に現地調査を実施し、災害復旧計画を作成する必要があるため、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の第3条第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「業務積算内訳書」(別添1)のとおり

(別添1)

令和6年度

業務積算内訳書

業務名 加無山林道ほか災害調査測量設計業務

履行場所 山形県最上郡真室川町大字大滝字小足沢山国有林93林班ほか

東北森林管理局
山形森林管理署最上支署

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
直接原価(電子成果品作成費・業務成果品費除く)	式	1				2,129,522	
調査・設計 現地調査(調査地1)	路線	1		25,350		25,350	1号代価表 9頁
調査・設計 写真撮影(調査地1)	路線	1		78,060		78,060	2号代価表 10頁
調査・設計 写真整理(調査地1)	路線	1		59,040		59,040	3号代価表 11頁
調査・設計 設計計画(調査地1)	路線	1		35,070		35,070	4号代価表 12頁
調査・設計 平面・縦断横断設計(調査地1)	路線	1		74,684		74,684	5号代価表 13頁
調査・設計 構造物設計(調査地1)	路線	1		94,184		94,184	6号代価表 14頁
調査・設計 数量計算(調査地1)	路線	1		51,600		51,600	7号代価表 15頁
調査・設計 図面作成(調査地1)	路線	1		76,808		76,808	8号代価表 16頁
調査・設計 照査(調査地1)	路線	1		75,584		75,584	9号代価表 17頁
調査・設計 現地調査(調査地2)	路線	1		56,728		56,728	10号代価表 18頁
調査・設計 写真撮影(調査地2)	路線	1		143,986		143,986	11号代価表 19頁
調査・設計 写真整理(調査地2)	路線	1		86,544		86,544	12号代価表 20頁
調査・設計 設計計画(調査地2)	路線	1		35,070		35,070	13号代価表 21頁

業務費内訳書

加無山林道ほか災害調査測量設計業務

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
調査・設計 平面・縦断横断計画(調査地2)	路線	1		109,366		109,366	14号代価表 22頁
調査・設計 構造物設計(調査地2)	路線	1		138,418		138,418	15号代価表 23頁
調査・設計 数量計算(調査地2)	路線	1		75,544		75,544	16号代価表 24頁
調査・設計 図面作成(調査地2)	路線	1		112,824		112,824	17号代価表 25頁
調査・設計 照査(調査地2)	路線	1		111,522		111,522	18号代価表 26頁
打合せ等 打合せ(業務着手+中間打合せ+成果物納入) 中間打合せ2回	業務	1		338,000		338,000	19号代価表 27頁
基準日額 旅明(設計) 1-8	式	1				241,000	1号明細書 5頁
旅費交通費 (打合せ旅費・現場旅費)	式	1				110,140	2号明細書 6頁
電子成果品作成費	式	1				211,000 211,000	
直接原価(その他原価除く)	式	1				2,129,522 + 211,000 2,340,522	
その他原価	式	1		(2,019,382 * 53.85 / 100) * 1		1,087,000	
一般管理費等	式	1		(((((2,340,522 + 1,087,000) * 53.85 / 100) - 0))) * 1		1,845,000	
業務価格	式	1				5,270,000 * 1 5,270,000	
直接測量費(安全費・電子成果品費・成果検定費除く)	式	1				672,239	

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
測量歩掛 計画準備	路線	1		50,650		50,650	20号代価表 28頁
測量歩掛 中心線測量	m	18		1,981		35,658	21号代価表 29頁
測量歩掛 縦断測量	m	18		1,084		19,512	22号代価表 30頁
測量歩掛 横断測量	m	18		2,855		51,390	23号代価表 31頁
測量歩掛 土質区分・その他調査 構造物調査等	m	18		743		13,374	24号代価表 32頁
測量歩掛 計画準備	路線	1		50,650		50,650	20号代価表 28頁
測量歩掛 中心線測量	m	32		1,981		63,392	21号代価表 29頁
測量歩掛 縦断測量	m	32		1,084		34,688	22号代価表 30頁
測量歩掛 横断測量	m	32		2,855		91,360	23号代価表 31頁
測量歩掛 土質区分・その他調査 構造物調査等	m	32		743		23,776	24号代価表 32頁
旅費交通費	式	1				93,289	3号明細書 7頁
基準日額 旅明(測量) 1-12	式	1				144,500	4号明細書 8頁
安全費	式	1		$(672,239 + 36,000) * 3 / 100$		21,247	
電子成果品作成費	式	1				36,000	
						36,000	

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
直接測量費	式	1			672,239 + 21,247 + 36,000	729,486	
間接測量費	式	1				639,000 639,000	
諸経費	式	1		((729,486 * 87.6 / 100) - 0) * 1		639,000	
測量業務価格	式	1				1,360,000 * 1 1,360,000	
業務価格	式	1				5,270,000 + 1,360,000 6,630,000	
消費税相当額	式	1				6,630,000 * 10 / 100 663,000	
業務委託料	式	1				6,630,000 + 663,000 7,293,000	